АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

                                                  ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ № 135 Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

07.12.2023 г.                                                                                           № 163

г. Липецк

Об утверждении локальных актов,

регламентирующих работу Консультационного центра

по оказанию услуг психолого-педагогической,

методической и консультационной

помощи родителям (законным представителям)

детей и гражданам, желающим принять

на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей

В целях оказания услуг психолого-педагогической, методической и

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей в рамках реализации федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование», на основании приказа

Министерства просвещения РФ от 22.09.2023 г. № 711 «Об утверждении перечня

юридических лиц - победителей конкурсного отбора на предоставление в 2024

году из федерального бюджета гранта в форме субсидии юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение мероприятий,

направленных на оказание услуг психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей, в рамках реализации федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Консультационном центре по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (Приложение 1)

1.2. Порядок оказания услуг психолого-педагогической, методической и

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей, в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» (Приложение 2)

1.3. Положение о Мобильной бригаде по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (Приложение 3)

1.4. Инструктаж консультантов при оказании услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (Приложение 4)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                 Т.И. Полянская

		2024-01-30T14:59:21+0300
	ПОЛЯНСКАЯ ТАТЬЯНА ИВАНОВНА